Lunae IG. mensis Julij anno etc. 86 post prandium Con- 
stantiae exeuntes Ermatingen pagus visitatur. Georgius 
Mantz plebanus ibidem, ex Sulga oriundus, praefuit praedictae 
parochiae tribus annis, honestis ortus parentibus, alicuius est 
vicarius, ad reverendi capituli Constantiensis iussu (sic!) vocatus 
estadparochiam. Quoad ritus ecclesiae inventus est satis idoneus, 
necessaria templi et sacra ornamenta sunt munda. Ante locum 
ubi sacrum exponitur, sacramentum non inventum est, lumen 
accensum. Non habet libros haereticos, ab undecim iam annis fuit 
presbiter, ad capellaniam investitus. A seculari magistratu 
haeretico queritur habere instantias et gravamina. Alit cogna- 
tam secum, interrogatus dicit, se non esse nec fuisse concu- 
binarium. Quatuor solennioribus festis annue confitetur et 
amplius, si secum videatur necessitas exigere; et ipse habere 
potest copiam confessarij, fr. Josephus, ordinis s. Francisci 
in Constantia, illi est confessarius. (308.) 

Steckborn. Gebhardus Bluom parochus ibidem inven- 
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tus est satis ebrius, ad debitum responsum non idoneus. Non 

liabet lumen ardens, ante venerabile sacramentum unum habet 

calicem cum patena. Quoad pastoralis officij debitum visus 

est crastino ulterius examinandus. — Martis, 17. eiusdem. 

Idem paröchus ibidem amplius interrogatus dicit, se dare ex- 

tremam unctionem iis, qui petant, alias non. In cemiterio 

ecclesiae suae sine differentia sepeliuntur catliolici et liere- 

tici. Non est investitus nec habet commissionem, curabit pro- 

xime habere commissionem. Dicit beneficium non esse inte¬ 

grum prout fundatum. Habere saltem quadraginta quatuor 

florenos annuos, triginta urnas vini, novem modia frumenti, 
duo modia avenae. Non alit concubinam, mater illi coliabitat. 

Confitetur singulis mensibus, si commode habere possit con- 

fessarium. (308—308 b.) 

Pfin. Vitus Genglin plebanus triennio iamfuitin templo 

repertus, satis idoneus et mundus. Libros non habet, quibus 

inscribat baptizatos, communicatos, matrimonio iunctos etc. 

curabit habere. Non confert extremam unctionem, quia sub- 

diti non petunt, iussus est subditos de eo sacramento instruere, 

ut in posterum petant. Parentes liabet apud se. Ordines 

accepit Bisantiae, subinde habet dimissorium. Confitetur 

annue ter quatcrve pro cominoditate confessarn. (308b.) 

Diessenhofen. Hactinus inunxit infantes in fronte, non 

in vertice. Non novit impedimenta matrimonii, nisi videat 

ex statutis synodalibus. (309.) 

Die Mercurii vesperi vcnimus ad monasterium monialium 

in Paradis. Mansimus ibi ad diem Jovis in prandio. Die 

Jovis pernoctavimus in monasterio Bei na w; ibidem locorum 

nihil effectum, quia ad visitandum non sumus admissi. (309.) 

Bai ter sch weilen . . . . Testamen tum habuit versione 

Luterana, quod comburi mandatam est. Non novit Casus re- 

servatos. (301 —309 b.) 

Griessa. . . In altari inventum est corporale inmundum, 

inquo posuerat sacramentum a festo corporis Christi consecratum 

nondum sumptum; excusavit se negligentiae, quod propter 

valetudinem nou potuerit celebrare et sumere; posuit in altari, 

quod cras nisi prohiberet valetudo, sumere et celebrare inten- 

derat. (309 b.) 

Ertzingen .... Est indoctus et non diligens. Habet 
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concubinam, qua cum habuit proles tres, super quo est abso- 
lutus, accepit sub iuramento in mandatum, amovere illam intra 
spacium unius mensis, quod decanus exequetur. Habet libros 
Erasmianos, quos iussus est comburere .... Subditi utuntur 
communem formam confitendi, non in specie detegunt peccata. 
Non novit Casus reservatos. (309b.—310.) 

Schwertzen. . . . Formam absolutionis, fortassis quod 
visum est, prae timore, non directe potuit recitare. . . . Non 
est bene doctus, sed bonae vitae, non suspectus de concubinatu, 
alit secum sororem. (310.) 

Lengnow. . . . Refert ibidem loci utramque valere reli- 
gionem, sed plures esse catholicos. . . Non novit, quot sint 
ordines. Non habet statuta synodalia. (310 b.) 

Kirchdorff. . . Quaeritur secularem potestatem illi fa- 
cere instantias, praesertim in matrimonialibus. Habet concu¬ 
binam et ex ea septem liberos; debet sub poena privationis 
amovere; non est absolutus. (310b.) 

Eradingen. . . . Non novit, cuius aetatis homini olium 
conferatur sacrum, nec formam unguendi novit. Habet con¬ 
cubinam et cum illa sex liberos. (311.) 

Reinhaim, capituli Neuwkilch.... Est vir optirni exempli, 
magni nominis apud subditos, et omnia in templo bene sunt 
constituta. Non est suspectus de concubinatu. (311.) 

Lienhaim. Non habet sacrum olium, allegat causam, 
quod cammerarius in Kaiserstuol illi non miserit, quod vero 
ille negat. — Legit ex cathedra evangelia versione Lutheri. (311.) 

Wieraloss. Habet librum Zwinglianum, quo dicit se uti 
in confutandis argumentis haereticorum. Habuit concubinam, 
sed mortua est, ex qua suscepit Alias duas, quae modo sunt 
maritatae. Habet modo famulam, quae suspecta est, sed illi 
medio iuramento se excusavit, quod non sit concubina. Sed 
super illo notandum, quod falsum nobis retulit, quia con- 
stanter audivimus, illum habere pessimam concubinam, ut 
proinde domino collatore, abbate in Wettingen, mandatum, 
quod si illam abhinc circa festum Margarethae non amoverit, 
privationis illum afficere, quod exequetur. (311b.) 

Baden. . . . Capellanus Jacobus Treer . . non novit for¬ 
mam administrandi sacramenta; iniunctum est illi, ut discat. 
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(312b.) . . . Petrus Saurer, presbyter modo, laborat morbo, 
est alioquiu ebriosus, et aliquando pro emendatione in Con- 
stantiam missus. (312.) 

Zur zach, collegiata ecclesia. Paulus Schaufelbiel, custos 
capituli . . . habuit concubinam, donec veniret episcopus Ver- 
cellensis, sed exemit domum, qua illam deposuit et adhuc alit, 
sex edidit proles ex illa, supersunt quinque, non habet abso- 
lutioneni. Dicit, quod Yercellensis dederit tune potestatem, 
si quis haberet domum, quam haberet propriam, possit illam 
eo reponere, sed non liceat hac causa domum emere. Spondet 
obedientiam, sed dicit ipse authoritate sua, licet velit, non 
posset illam amovere, nisi velit incurrere discrimen corporis 
et animae, sed quo titulo procurandum, ut deponatur, illud 
vellet libero animo pati. (313.) . . . Cantor Lazarus Schwerter. 
. . . habet libros haereticos, sed non utitur, non seit, ubi 
intra alios reperire habeat. (313.) 

Birmassdorf, capituli Tugurini . . . löeflagt fid), ba$ 
fein figrift lutterifd), uitb beffmegen fein ambt uit nad) billidjfatt 
oevfelfe, bitt, man mede bet beit adjt alten orten I)anbleit, bamit 
bevfelbig abgefd)afft unb atn catbolifd) angefegt loilvbc. (314b.) 

Bordorff, capituli Tugurini. Udalricus Leidingerus, pa- 
rochus ibidem et decanus capituli . . . habuit concubinam, 
quae adhuc est cum illo vetula sexagenaria et valetudinaria, 
dicit, quod dominus Wercellensis1 concesserit, ut servet- Ha¬ 
bet liberos duos superstites et sex dimortuos, dicit se abso- 
lutum, sed non potest doeere literis. (314b.) 

HermatsVeiler . . . Habet concubinam, sex liberos, 
duo supersunt, quorum minor natu dimidii anni. Moderna 
est maritata, etj maritus aliam uxorem iuxta concessum hae- 
reticorum2. (314 b.) 

Ob er weil. . . . Est satis indoctus. (315.) 
Lunikohfen. . . . Non est doctus, est simplex,3 

1 2(uct) Slnbere berufen fid) auf ifpt. ©er Pfarrer in SUmergen errett 
für 11 kinber ^bfolutionen oon ihm (31Gb.) Shtbere mären in einfiebern 
ober apud dominos Jesuitas (rt>o?) um Stbfolution ju Ijolen. 

2 ©at> ,3ettmort fefjlt. 

3 eine 2lnmerfung, bie oft roieberfefjrt. 3?ad) einer Uanbbemerfunfl über 
einen ber Capläne mar über biefen jur Stnjeiae gebradjt morben, quod 
fuerit maritata, quam habet, et quod ille vivo marito cum eadem ge- 
uuerit filios. 
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Sillenow. . . Non bene respondere potuit ad quaestiones 

essentiales ad presbiteratus officium (322 b. 3. 23. and) 
328b., 329 lt. f. tu.) 

Aldtdorff. Plebanus Hainricus Heyl, decanus capituli 

quatuor cantonum, . . . consccrat calices, campanas, corporalia 

et omnis generis sacra episcopalia exercet, et dicit habere po- 

testatem a summo pontifice. . . . Dicit quod in capitulo ha- 

beant authoritatem puniendi usque in decem coronatos, et in- 

terfuerit rev. suffraganius. Non visitat parochias, quia non vult 

suis sumptibus rem suscipere. Seduxit marito alicui uxorem 

et cum illa vivo marito in Feldkirch habuit tres filios, et illa 

mortua est; cum altera concubina habuit sex, duo supervivunt; 

est quidem illa adhuc in pago, sed dicit illi permissum. . . . 

Contra clerum et potestatem dermalem indigne loquitur, quod 

partim et nos audivimus. (323 b.) 

Stantz. Plebanus Anthonius Mathiae . . habuit aliquando 

concubinam et septem liberos, qui omnes et concubina mortui 

sunt. Jtanbbemcvfimq: Suspicionem de sororis filia consanguinea. 

Hic parochus delatus est ad nos per duos capitanios ibidem, 

quod suspectus sit, carnales affectus in sororis filiam explere 
voluisse, quod cum illi dictum, se excusavit, se omni quo po¬ 

tuit referens, quod illos, qui inique detulerint, absque iudi- 

ciario processu non relinquet, protestans de maxima illata in- 
iuria. Quapropter illi incontinenti iniunctum, quod si noverit 

se innocentem, quod ante faciem iudicij se intra festum nat.i- 

vitatis b. virginis canonice purgare debeat, quod si non com- 

paruerit, noverit, quod contra illum tamquam causae reum pro 
necessitate iuris et officij ordinarij procedetur. 325 b.) 

Lowertz. , . Non est satis doctus, alias bonus. (324.) 

Sarna. . . . Est homo nimis simplex, non doctus et ex 

parte surdus, non potuit aliquid cum illo expediri. (326b.) 

Her goss weil. . . . Non novit, ex qua farina conficiantur 
hostiae. (326 b.) 

Luzern. Parochus Joannes Molitor . . vir modestissimae 

vitae, doctus et omnibus sibi commissis, quod vidimus, 

acceptissimus.Conqueruntur solum seculares, da- 

retur capitulo maior potestas in sacerdotes puniendi. Sed 

non videtur consultum ex certis causis, quae in relatione de- 

ponentur, huic moderno clecano dare . . Habet in illo diffi- 
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cultatem, quod si ille casus episcopales tamquam commissa- 

rius remittat Constantiam, statim eunt ad patres Jesuitas, qui 

sine discretione absolvunt. Et praesertim fit in clandestine 
contrahentibus et negantibus postea. (327.)